## 8. Aqua Regia, Stygia, Chrysulca Basilij.

$\textcircled{B}$   $\textcircled{O}$  part. ij.

$\textcircled{*}$  part. ij.

Silic. contul. p. iiiij. circiter.

Destilla per  $\textcircled{O}$  m ignitam tubulatam. Vide in  $\textcircled{G}$ . destillationem  $\nabla$  & stimm.  $\textcircled{Q}$  rea.

Vires. Solvit  $\textcircled{O}$  tūmque per  $\textcircled{W}$  secum transportat. Basil. in clavib. Tenizel.

N. Cū statissimus facillimisque modus destillandi modernis est per cacabum seu ollam ferream, cui cū alembico terreum imponunt capitellum cum rostro, destillantque igne aperto in receptaculum capacissimum.

9. Eadem  $\textcircled{R}$ , alio modo destillata.

$\textcircled{B}$ .  $\textcircled{O}$  per se q. v. & cum tribus partibus silicium contulorum misce, destillaque igne libero per  $\textcircled{O}$  m. Sic habes  $\nabla$  m nitri: postea habeas  $\textcircled{E}$  è quibus per  $\nabla$  m calidam extractum sit sal, vt omnis acredo lixivij auferatur, hos  $\textcircled{E}$  misce cum Sale Armoniaco, fit autem Salis Armoniaci tantum, quantum antea erat  $\textcircled{O}$ . destillaque  $\Delta$  liberoper  $\textcircled{O}$  m, Sic habebis  $\textcircled{R}$ .

N. Si velas rursum ex  $\textcircled{B}$ . vel  $\textcircled{E}$  knu per alembicationem destillare, fit clarior & lucidior. Tenizel.

## IV. EXTRACTIO:

*Vnde*  
Tinctura Nitri.  
Tinctura  $\textcircled{D}$  ad eundem fieri po-

test modum quo  $\Theta$  is.Vires. *Ir signe est corroborativum, ac diaphoreticum.*

## CAPUT XXIV.

## De Alumine.

**A** Luminis genera usitatoria Officinæ quinque nobis exhibent.

1. Rupeum [ Gallis *Alun de Roche.* ] 2. Plumeum seu plomosum; vide Amiantus. 3. Scissile, [ quod glibarum instar, & plomosum oblongum vocatur. ] 4. Zuccarinum sive Saccarinum ( ex O rupeo, albumine ovorum, & aqua rosacea. ) 5. Alumen catinum.

Verum ut in omnibus locis ubi Aluminis simpliciter mentio fit, ita & in his nostris præparationibus, rupeum recipere fas est: quod nihil aliud scilicet est, quam *salsugo terræ mineralis naturæ Saturninæ*, constans ex spiritu acido ac sale terrestri caustico.

Triplicis autem id originis est: vel enim 1. per se in venis suis inventur: vel 2. ex  $\nabla$ is mineralibus excoquitur: vel 3. ex terra & lapidibus aliisve mineralibus extrahitur.

Dicitur autem Rupeum, quia ex Rupe seu saxis confici solet. Item, Glaciale, quia glaciei conforme est. Græcè *sunthesia*. Arabicè *Sceb*, s. *Seb*. German. *Alam*.

N. 1. *Mentio apud Dioscorid. fit quoque Aluminis rotundi & liquidi, verum*

cum nostratis minimè ea usitata sint, omisimus: nec audiendi sunt, qui liquidum Alumen faciunt materiam alumini rupei. *Vide Matthiol.*

N. 2. *Alumen catinum, propriè alumini genus non est, sed Sal ex  $\text{\textpi}$ bus lignorum quorundam extractum, oprimēque reverberatum. Germanicè *VVeid-Asche*. Huc referri potest & Alumen fecum, quod paratur ex fecibus vini iustis & albefactis.*

N. 3. *Modum alumen rupeum consciendi, si quis scire cupit, consultat Matthiol. Libav. in Alchym. &c.*

Vires. *Exiccat, adstringit, incrassat, &c.*

*Vsus O crudipracipius externus est, quamvis ab Empiricis & internè pro febrifugo exhiberi soleat, ] ac in primis in angina & columella laxata, putredine gingivarum, tumoribus pedum & dematosis, &c.*

PRAEPARATIONES ET  
PRAEPARATA.

1. Crystallisatio seu Purificatio. 2. Calcinatio seu Utio. 3. Salificatio. 4. Destillatio. 5. Subtiliatio.

1. PURIFICATIO seu CRYSTAL-  
LISATIO.

Aluminis purificatio fit more vul-  
gati,

gari, scil. solvendo, in  $\nabla$  pluv. calida, evaporandoque donec cuticula in superficie appareat: hinc reponitur ad crystallisandum.

N. 1. Hanc purificationem si bis ter ve repetiveris, miteſcerat acerbitas O.

N. 2. Libazius solvit in  $\square$  procedit que dicto modo; verum qui hac ratione O. purum nancisci sperat, fallitur, quippe Sal  $\square$  a Omini ſeſe immiſciuit.

#### II. CALCINATIO ſen VSTIO.

Vſtio aluminis quoque tonsoribus notissima eſt.

##### Nimirum:

O coquitur ad  $\Delta m$ , ut phlegma &  $\Omega$  exhalent, terraque mollis po roſa remaneat.

N. Hac terra idem eſt cum  $\textcircled{Q}$  ex actione  $\Omega$  residuo.

Vires. Vſtatiſſimum eſt Alumen uſtum in vulnerum excrescentiis carnoſis conſumendis, in putredine arcenda, &c.

#### III. SALIFICATIO.

¶. O uſtum, [vel  $\textcircled{Q}$  aluminis] co que in  $\nabla$ , trajice per chartam; filtration evaporet, & habebis Sal fixum Ominis.

#### IV. DESTILLATIO.

##### Vnde

##### 1. Phlegma ac Spiritus.

¶. O. puri q.v. destilla per  $\textcircled{O}m$  in  $\textcircled{A}$  ac elicies initio 1.  $\Delta$  phlegma. Igne poſtea fortiori,  $\Omega$  prodibit al biffimus.

2.  $\Omega$  dulcis O.

¶.  $\Omega$  O. rectifica aliquoties cum

$\nabla$ , & dulcis atque jucundus evadit. Vires. Vſus eius internus diureticus eſt, pellit calculum, obſtructions Lienis aperit, aſtūs in febribus compescit.

Externus eius uſus admodum proficuus eſt, in vitiis oris, inflammationibus ni mirum, Aphibis, & ſimil. curandis.

Dofis  $\tilde{g}$ . 4. vel 5. in vino vel alio li quore conveniente.